Organisasi sebagai tempat aktualisasi memiliki arti penting

dalam pengembangan diri para anggota. Kebutuhan untuk

berinteraksi social menjadi alasan mengapa diperlukan berdirinya

suatu organsisai.
4

2 Ekaning Tyas Candri, Ukhuwah Islamiyah Pada Ikatan Pecinta Bahasa

Jepang ( Ichiban ) Raden Intan Lampung 1443 H / 2022 M Ukhuwah Islamiyah Pada

Ikatan Pecinta Bahasa 1442 H / 2021 M, 2022.
3 Nurul Fajriyah Patra, “Komunikasi Organisasi Dalam Menjalin Ukhuwah

Islamiyah Di Pondok Pesantren Daarussa’Adah Desa Taman Sari Kecamatan Gedong

Tataan Pesawaran,” 2018, 1–81.
4 Ahmad Wasi’ and Muna Erawati, “Peran Pergerakan Mahasiswa Islam

metode penelitian , subjek dan objek penelitian dan hasil

penelitian.

3. Jurnal yang ditulis oleh Wilda Al Aluf, Nurul Azizah, Nur

Ainiyah (2021) dengan judul : Strategi Komunikasi IKMASS

12 Candri, Ukhuwah Islamiyah Pada Ikatan Pecinta Bahasa Jepang (

Ichiban ) Raden Intan Lampung 1443 H / 2022 M Ukhuwah Islamiyah Pada Ikatan

Pecinta Bahasa 1442 H / 2021 M.
13 Nurul Fajriyah Patra, “Komunikasi Organisasi Dalam Menjalin Ukhuwah

Islamiyah Di Pondok Pesantren Daarussa’Adah Desa Taman Sari Kecamatan Gedong